
 

  Sprawozdanie 

      Opisowe z Działalności 

         Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zambrowie 

   Za rok 2020 
 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie 

 

1. Stan organizacyjny i struktura Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zambrowie 

Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie działa w strukturach Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie  od listopada 1999 roku. Obecnie podstawą prawną działalności biblioteki jest Statut 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie stanowiący załącznik do Uchwały Nr 73/XIV/03 Rady Miasta 

Zambrów z dnia 25 listopada 2003 r. oraz uchwały Nr 119/XVIII/2000 Rady Miasta Zambrów z dnia 30 

maja 2000 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury Miejski Ośrodek Kultury  w Zambrowie, w skład 

którego wchodzi Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie. 

W skład Miejskiej Biblioteki Publicznej wchodzi: 

– Wypożyczalnia i Czytelnia dla Dorosłych 

– Oddział dla Dzieci 

– Filia Biblioteczna 

– Dział Pedagogiczny – utworzony w styczniu 2014 r. w Miejskiej  Bibliotece Publicznej  

ze    zlikwidowanej Biblioteki Pedagogicznej. 

 

 

2. Stan organizacyjny i działalność bibliotek powiatowych 

 

I.  Powiatowa Biblioteka Publiczna: Na mocy porozumienia z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie 

powierzenia Gminie Miasta Zambrów zadania publicznego prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, 

zawartego między Powiatem Zambrowskim z siedzibą w Zambrowie a Gminą Miasta Zambrów, Powiat 

Zambrowski powierzył, a Gmina Miasta Zambrów przyjęła do realizacji zadanie publiczne prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej. Funkcję powiatowej biblioteki publicznej Powierzono Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Zambrowie z siedzibą przy ul. Wyszyńskiego 2 działającej  w  strukturze 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. W ramach tego zadania Miejska Biblioteka Publiczna 

współpracuje z bibliotekami powiatu  zambrowskiego: Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki (mieści się w 

budynku Urzędu Gminy na parterze, powierzchnia pomieszczeń wynosi 47,7m2, biblioteka posiada status 

instytucji kultury — wpisana do rejestru instytucji kultury dnia 25.02.2000 r., jest samodzielną jednostką), 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rutkach (biblioteka wpisana do rejestru instytucji kultury, jest samodzielną 

jednostką), Biblioteka Gminna w Szumowie (Biblioteka Gminna  

w Szumowie posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury Gminy Szumowo pod 

poz. nr.2. Istnieje zagrożenie połączenia biblioteki z Gminnym Ośrodkiem Kultury),  Biblioteka Publiczna 

Gminy Zambrów w Osowcu (jest samorządową instytucją kultury jednostką organizacyjną Gminy 

Zambrów wpisaną do Rejestru Kultury pod pozycją Nr 1 z dnia 02.01.2006, jest instytucją  kultury 

samodzielną finansowo).   

 

II. Dotacja na działalność ponadlokalną: Miejska Biblioteka Publiczna otrzymała dotację w wysokości 

15 000 złotych, w tym 12 000 zł na zakup nowości wydawniczych oraz 3000 zł na organizację spotkań 

autorskich i szkoleń bibliotekarzy.  

A. Dotacja na zakup nowości wydawniczych: W ramach otrzymanej dotacji Miejska Biblioteka Publiczna  

zakupiła 553 nowości wydawniczych, w tym 475 książek oraz 78 audiobooków. Nowości wydawnicze 

wzbogaciły księgozbiór wszystkich oddziałów biblioteki.   

B. Dotacja na organizację spotkań autorskich i szkoleń:  Dzięki dotacji na działalność merytoryczną  

w 2020 roku jeszcze przed wybuchem pandemii biblioteka zorganizowała 5 spotkań autorskich  

Szkolenia: ze względu na pandemię szkolenia nie zostały zorganizowane, a niewykorzystane finanse 

zostały przeznaczone na zakup dostępu do e-booków Legimi.  

 



 

Spotkania autorskie sfinansowane ze środków otrzymanych z powiatu: 

16.01.2020 — Oddział dla dzieci: Spotkanie autorskie z bajkopisarką Celiną Zubrycką 

16.01.2020 — Filia MBP: Spotkanie autorskie z bajkopisarką Celiną Zubrycką 

12.02.2020 — Oddział dla dorosłych: Spotkanie autorskie z Jackiem Getnerem 

12.02.2020 — Filia MBP: Spotkanie autorskie z Jackiem Getnerem 

21.02.2020 — Oddział dla Dorosłych: Warto czytać. Spotkanie inspiracyjne dla młodzieży z Jackiem 

Łapińskim 

21.02.2020 — Oddział dla Dorosłych: Dobry humor lepsze życie. Spotkanie inspiracyjne dla seniorów  

z Jackiem Łapińskim 

21.02.2020 — Filia MBP: Warto czytać. Spotkanie inspiracyjne dla młodzieży z Jackiem Łapińskim 

 

3. Obsługa specjalnych grup użytkowników 

Wśród czytelników bibliotek powiatu zambrowskiego są czytelnicy powyżej 60. roku życia —  

łącznie 321 osób. W samej  Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zambrowie jest 266 osób powyżej 60. roku 

życia. MBP w Zambrowie wraz z Filią Biblioteczną w Zambrowie posiadają podjazdy likwidujące bariery 

architektoniczne w dostępie do biblioteki. Filia posiada też windę.  

 

Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki Kościelne nie jest przystosowana dla użytkowników 

niepełnosprawnych. Dzięki temu, że znajduje się na parterze, obsługa osób niepełnosprawnych  

nie nastręcza jednak większych problemów.  

 

W Rutkach znajduje się wejście do biblioteki z zamontowanym podjazdem dla niepełnosprawnych, 

 

Biblioteka Gminna w Szumowie nie jest przystosowana do obsługi osób niepełnosprawnych, seniorom 

korzystającym z biblioteki książki i czasopisma dostarczają znajomi, osoby starsze są dowożone  

do biblioteki przez członków rodziny i są obsługiwane przez bibliotekarzy przy wejściu. 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Zambrów w  Osowcu nie jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych  

i seniorów. Nie obsługuje i nie ma specjalnych grup użytkowników. 

 

We wszystkich bibliotekach powiatu brakuje natomiast  sprzętów wspomagających  

i oprogramowania dla osób niedowidzących, brak jest wrzutni i książkomatów.  

 

 

AUDIOBOOKI 

Z myślą o osobach starszych, niedowidzących i niewidomych w Miejskiej Bibliotece Publicznej  

w Zambrowie gromadzone są audiobooki. W 2019 roku do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zambrowie 

zakupiono 78 audiobooków.  Łącznie MBP posiada 319 audiobooków. Wśród książek na CD znalazły się 

nowości wydawnicze poczytnych autorów polskich i zagranicznych oraz bajki i lektury. Oferta będzie stale 

uzupełniana o nowe egzemplarze.  

Pozostałe biblioteki powiatu zambrowskiego nie posiadają w swoich zbiorach żadnych audiobooków.  

 

KSIĄŻKI Z DUŻĄ CZCIONKĄ 

Zambrów — 19 książek z dużą czcionką 

Biblioteka Gminna w Szumowie posiada kilka książek z dużą czcionką. 

Pozostałe biblioteki powiatu nie posiadają książek z dużą czcionką. 

 

ZAJĘCIA, WYDARZENIA, AKCJE PROMOCYJNE ADRESOWANE DO SPECJALNYCH 

GRUP UŻYTKOWNIKÓW 

Spośród bibliotek powiatu zambrowskiego jedynie Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie ma  

w swojej ofercie wydarzenia adresowane do specjalnych grup użytkowników: 

 

 

 



WĘDRUJĄCA BIBLIOTEKA 

Również z myślą o osobach starszych i tych, które z różnych przyczyn nie mogą wybrać się do biblioteki, 

biblioteka jak co roku włączyła się w akcję WĘDRUJĄCA BIBLIOTEKA.  Akcja jest zorganizowana 

razem z OŚRODKIEM WSPARCIA RODZINY CARITAS w Zambrowie, pod patronatem Burmistrza 

Miasta Zambrowa. Projekt ma na celu promowanie czytelnictwa w Zambrowie. Akcja polega  

na zostawianiu książek w kilkunastu miejscach w Zambrowie, w których najczęściej seniorzy i osoby 

pozostające pod opieką lekarską czekają w kolejce, marnując swój  wolny czas. Ten czas można poświęcić 

na czytanie książki, którą będzie można zabrać do domu, by dokończyć lekturę. „Wędrująca Biblioteka” 

oferuje książki o różnorodnej tematyce w ogólnodostępnych miejscach, takich jak: szpital, przychodnie 

lekarskie, poradnia  psychologiczno-pedagogiczna, tężnia solna, basen, gabinety dentystyczne, salony 

fryzjerskie, kafejki i puby, a także parki i  skwery. Efektem jest sieć punktów  

do bookrosingu usytuowanych w różnych miejscach w mieście  

[w porozumieniu z burmistrzem miasta i przy jego finansowym wsparciu]. Portal internetowy 

Zambrowiacy.pl objął akcję „Wędrująca Biblioteka”  patronatem medialnym. 

 

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH [w tym seniorów] 

Seniorzy chętnie korzystają również z oferty DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI dla dorosłych 

działającego w Oddziale dla Dorosłych. W spotkaniach DKK [raz w miesiącu] uczestniczy  

5–7 seniorów, w tym kilku podopiecznych Stowarzyszenia Szansa w Zambrowie. 

 

SALON LITERACKI UTW 

Wzorem minionych lat Miejska Biblioteka Publiczna kontynuuje współpracę z UNIWERSYTETEM 

TRZECIEGO WIEKU Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, prowadząc w bibliotece SALON 

LITERACKI UTW — zajęcia z literatury dla seniorów prowadzi pracownik biblioteki Jolanta 

Chrostowska-Sufa. Zajęcia w formie wykładów, dyskusji, warsztatów literackich itp. odbywają się co 

tydzień [stała liczba uczestników 16 osób]. Zajęcia mają na celu promocję książki, promocję czytelnictwa, 

popularyzację twórczości lokalnych twórców oraz podejmowanie własnych prób literackich. 

 

W 2020 roku odbyło się  6  spotkań: 

1. 9.01.2020 — Interpretacja utworów literackich podejmujących motyw perły. Symbolika, alegorie, 

parabole. Przypowieści biblijne – Ewangelia św. Mateusza, twórczość Zbigniewa Herberta – „Pan Cogito 

i perła”, impresja filmowa pt. „Pan Cogito i perła” inspirowana poezją Herberta stworzona przez studentów 

polonistyki – aktorów studenckiej grupy teatralnej wydziału humanistycznego UW.  

Dyskusja i interpretacja  11 os. 

2. 16.01.2020 — Motyw perły w malarstwie i sztuce. Interpretacja obrazów Johannesa Vermeera: 

Dziewczyna z perłą, Kobieta z wagą [Kobieta ważąca perły], Sznur pereł i inne    11 os. 

3. 23.01.2020 — Pory roku w poezji. Urszula Krajewska-Szeligowska: Zima     9 os. 

4. 6.02.2020 — Humor i satyra w poezji. Spotkanie z U. Krajewską-Szeligowską    9 os. 

5. 13.02.2020 — Poezja senioralna. Organizacja wieczoru poetycko-muzycznego w Cafe Muza „Zimowe 

strofy seniorów” [16 II]  9 os. 

6. 20.02.2020 — Blackout poems. Kreatywne zabawy literackie metodą sklejki poetyckiej.  

Oblicza miłości    8 os. 

Pracownia Literatury posiada własną stronę na Facebooku, na której publikowane są aktualności dotyczące 

tematyki omawianej na zajęciach. 

Razem: 66 os. 

 

WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SZANSA W ZAMBROWIE 

Biblioteka w Zambrowie stale współpracuje też ze Stowarzyszeniem Szansa w Zambrowie — 

stowarzyszenie zrzesza seniorów, osoby niepełnosprawne ruchowo i niedowidzące, które systematycznie 

uczestniczą w spotkaniach organizowanych przez bibliotekę: wieczorach z poezją, spotkaniach  

z pisarzami, zajęciach literackich i spotkaniach DKK.  

Specjalnie dla podopiecznych Szansy 5 lutego biblioteka zorganizowała zajęcia pn. CZYTAMY 

TOKARCZUK [forma: prezentacja multimedialna, wykład, głośna lektura wybranych opowiadań, 

dyskusja] 30 os.  

 



USŁUGA OSOBISTEGO DOWOZU KSIĄŻEK DO OSÓB STARSZYCH  

I UNIERUCHOMIONYCH 

Oddział dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznej oferuje też usługę osobistego dowozu książek do 

osób starszych i unieruchomionych pod nazwą „Książka dla seniora z dostawą do domu”. Dla osób 

niewidomych i niedowidzących w Wypożyczalni dla Dorosłych prowadzony jest punkt „Książki 

mówionej”.  

 

 

ZAJĘCIA BIBLIOTECZNE DLA WYCHOWANKÓW SPECJALNEGO OŚRODKA  

SZKOLNO-WYCHOWAWCZEGO W DŁUGOBORZU 

W 2020 roku ze względu na pandemię nie odbyły się stacjonarne zajęcia biblioteczne i wycieczki 

organizowane przez pracowników Oddziału dla Dzieci dla wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Długoborzu. Zamiast tego udało się wspólnie zrealizować dwie wystawy.  

W pomieszczeniach bibliotecznych Oddziału dla Dzieci wyeksponowano prace plastyczne wychowanków 

SOSW pt. „Jesienne inspiracje” oraz „Bezpieczni w sieci”. Wychowankowie SOSW wzięli również udział  

w dwóch konkursach online:  

— Bajkowa zgadywanka. Zabawa online inspirowana twórczością Danuty Gellner   15 maja 2020, 12 os. 

— Mikołajkowy quiz. Zabawa online z okazji Mikołajek 1 grudnia 2020, 12 os. 

 

Wzorem ubiegłych lat w 2020 roku w obsługę specjalnych grup użytkowników włączyła się również   

FILIA  BIBLIOTECZNA: 

BIBLIOTERAPEUTYCZNY KLUB KSIĄŻKI ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 

zrzesza 14 osób, podopiecznych ŚDS w Zambrowie. Są to osoby niepełnosprawne.  

W 2020 ze względu na pandemię udało się zorganizować w filii jedno spotkanie: 18 lutego z udziałem 12 

osób.                                                                                                                                                                          12 

os. 
Biblioterapeutyczny Klub Książki Środowiskowego Domu Samopomocy to inicjatywa lokalna, która 

połączyła Filię MBP oraz Środowiskowy Dom Samopomocy. Spotkania odbywają się co dwa miesiące i 

polegają na wspólnym głośnym czytaniu wybranej książki oraz spontanicznym dzieleniu się – na gorąco – 

swoimi wrażeniami i emocjami wywołanymi lekturą. 

 

KLUB RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO PASJONATKI W BIBLIOTECE  
Filia MBP w Zambrowie prowadzi rozmaite formy aktywności kulturalnej, w które angażują się osoby 

niepełnosprawne i seniorzy, czego przykładem jest m.in. klub rękodzieła. Grupa działa od 2014 r.  

i zrzesza ok. 16 osób. Warsztaty rękodzieła odbywają się raz  w tygodniu we wtorek w godz. 15.30–17.00. 

W filii w 2020 r. zorganizowano 8 spotkań warsztatowych klubu połączonych z wernisażem prac 

uczestników zajęć.  

 

POGOTOWIE KOMPUTEROWE DLA SENIORÓW   

indywidualne konsultacje z podstaw obsługi komputera i internetu 

 

AUDIOBOOKI   
Dla osób niedowidzących i seniorów Filia MBP ma w swojej ofercie audiobooki. Książki mówione  

to nowości wydawnicze poczytnych autorów polskich i zagranicznych. Oferta będzie stale uzupełniana  

o kolejne tytuły.  Obecnie filia posiada 138  audiobooków. 

 

WSPÓŁPRACA Z  OŚRODKIEM WSPARCIA RODZINY CARITAS W ZAMBROWIE 

W Filii MBP systematycznie odbywają również zajęcia z udziałem podopiecznych Ośrodka Wsparcia 

Rodziny CARITAS: zajęcia biblioteczne, wakacje z książką, ferie w bibliotece itp. 

 

 

 

 

 

 



4. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje 

W 2020 roku wszystkie biblioteki powiatu zambrowskiego pozyskały środki na zakup nowości 

książkowych ze środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa „Priorytet 1 „Zakup nowości wydawniczych  

do bibliotek” — łącznie 

 25 500 zł, za które zakupiono 1127 książek: 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie – 13 000 zł, zakupiono 624 książek 

Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki Kościelne – 2500 zł – 92 książek 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rutkach – 4000 zł  –  158 książki 

Biblioteka Gminna w Szumowie – 3000 zł  –  128 książek 

Biblioteka Publiczna Gminy Zambrów w  Osowcu – 3000 zł  –  125 książki 

 

5. E – usługi biblioteki   

LEGIMI 

W 2020 r. w maju Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie przystąpiła do Podlaskiego Konsorcjum 

Bibliotek LEGIMI i wykupiła dostęp do komercyjnej platformy zdalnego dostępu do zbiorów cyfrowych: 

e-booków.  

W 2020 r. z e-booków w LEGIMI skorzystało łącznie: 

22 czytelników, którzy wypożyczyli 506 e-booków.                                                                                                  

 

MAK + 

W bibliotekach powiatu zambrowskiego z katalogu online czytelnicy mogą skorzystać w następujących 

placówkach:  

 Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie wraz  z filią — Miejska Biblioteka Publiczna  

w Zambrowie oferuje użytkownikom biblioteki szeroki zakres e-usług świadczonych  

za pośrednictwem Internetu. MBP do obsługi procesów bibliotecznych w 2012 roku zawarła umowę 

z Instytutem książki w celu zainstalowania i uruchomienia programu MAK+. Obecnie biblioteka 

posiada katalog własnych zbiorów w wersji online, który udostępniany jest czytelnikom poprzez 

Internet za pomocą Programu MAK+. Czytelnicy powiadamiani są za pomocą poczty 

elektronicznej o zbliżającym się terminie zwrotu książek. Liczba zbiorów opracowanych 

komputerowo wynosi 100% księgozbioru. 

 Biblioteka Publiczna Gminy Kołaki Kościelne  — posiada katalog online MAK+ — obecnie trwa 

wprowadzanie księgozbioru. Na dzień 31 grudnia 2020 roku liczba zbiorów opracowanych 

komputerowo wynosiła 69,78% całości. 

 Biblioteka Gminna w Szumowie — posiada katalog online MAK+ i 99% elektronicznie 

opracowanych zbiorów. 

 Dwie biblioteki powiatu zambrowskiego: Gminna Biblioteka Publiczna w Rutkach  

oraz Biblioteka Publiczna Gminy Zambrów w  Osowcu nie posiadają księgozbioru online.  

 

6. Realizacja budżetów partycypacyjnych w bibliotece w 2019 r. 

W 2019 roku zarówno Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie, jak i pozostałe biblioteki powiatu  

 nie pozyskały środków w ramach budżetów partycypacyjnych. 

 

7. Zbiory specjalne — audiobooki 

Spośród bibliotek powiatu jedynie Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie posiada w swoich zasobach 

zbiory specjalne — w tym audiobooki; łącznie jest  to 319 audiobooków. 

W roku sprawozdawczym do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zambrowie wpłynęło ogółem 1946 wol.,  

w tym 78 audiobooków.  

Struktura audiobooków MBP w Zambrowie przedstawia się następująco: 

– literatura piękna dla dorosłych  –        166  

– literatura piękna dla dzieci  –        117  

– inna                                                 –          36 

                                                                       razem: 319 

 



Wśród audiobooków przeważa literatura piękna, zarówno dla dorosłych czytelników, jak i dla dzieci. 

Pozostałe audiobooki prezentują literaturę faktu i w kilku przypadkach audiobooki do nauki języka obcego.  

Największą popularnością wśród wypożyczających cieszą się audiobooki z literaturą piękną dla dorosłych. 

Są one najchętniej wypożyczane w grupie czytelników dorosłych, zwłaszcza przez osoby starsze, które 

mają problemy ze wzrokiem. Wśród korzystających z oferty audiobooków znajdują się również osoby 

słuchające audiobooków w podróży: kierowcy i pracownicy odbywający podróże w celach służbowych.  

Dzieci korzystają głównie z lektur szkolnych, które stanowią niemal w całości ofertę audiobooków  

w Oddziale dla Dzieci.  

O audiobooki dopytują zwłaszcza osoby starsze, które ze względu na słabszy wzrok mają problemy  

z lekturą książek z tradycyjną czcionką.  

 

Łącznie w ciągu roku udostępniono 146 audiobooków –  na 2002 zarejestrowanych czytelników. 

Oferta audiobooków będzie systematycznie poszerzana ze względu na zainteresowanie tego rodzaju 

zasobami.  

  

 

8. Promocja biblioteki i czytelnictwa 

ogółem akcji:      161 

frekwencja:  1446 

w tym akcji online:      112 

wyświetleń/reakcji/aktywności online: 16 732  

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie współpracuje ze szkołami, stowarzyszeniami, pasjonatami 

lokalnej historii, lokalnymi poetami i pisarzami, z lokalnymi mediami, z ośrodkami pomocy, z Biurem 

Promocji Miasta. Zachęca też do współpracy osoby niepełnosprawne, studentów, młodzież i seniorów. 

W 2020 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie zrealizowała wiele różnorodnych form promocji 

książki i czytelnictwa, mimo trudnych warunków wynikających z pandemii i wprowadzonych obostrzeń 

sanitarnych. Większość wydarzeń została przeniesiona do sieci, głównie do mediów społecznościowych.  

 

 

ODDZIAŁ DLA DZIECI MBP W ZAMBROWIE 

 

 

Oddział dla Dzieci od wielu lat aktywnie współpracuje ze Szkołą Podstawową nr 4, Szkołą Podstawową nr 

5, Miejskim Przedszkolem nr 1, Miejskim Przedszkolem nr 6, Miejskim Przedszkolem nr 5 oraz Miejskim 

Przedszkolem nr 4 „Biedronki”. 

Szczególną uwagę poświęcano najmłodszym czytelnikom biblioteki, zapewniając im ciekawe formy pracy 

oraz zabawy integracyjne. Pozyskiwanie najmłodszych czytelników jest priorytetem dla zambrowskiej 

biblioteki. 

 

SPOTKANIA AUTORSKIE 

Ze względu na pandemię odbyło się zaledwie kilka z zaplanowanych spotkań: 

1. 16.01.2020  — Spotkanie autorskie z bajkopisarką Celiną Zubrycką       50 os. 

2. 26.02.2020  — Spotkanie autorskie z bajkopisarką i poetką Urszulą Krajewską-Szeligowską 50 os. 

3.  5.03.2020 —   Ortobajki-zwierzajki. Spotkanie autorskie z bajkopisarką i poetką Urszulą Krajewską-

Szeligowską     35 os. 

Łącznie w spotkaniach autorskich wzięło udział  135 uczniów 

 

 

 

 

 

 

 



SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI dla DZIECI 

 

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży działa od 2012 roku i skupia młodzież, która czyta książki 

i lubi o nich dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w ostatni piątek miesiąca. Na 

spotkaniach DKK, przy filiżance herbaty i ciasteczku, omawiamy wcześniej przeczytaną książkę,  

a następnie dzielimy się wrażeniami i wymieniamy poglądy. Podczas zajęć panuje luźna i serdeczna  

atmosfera, dzięki której dzieci mają możliwość swobodnej wypowiedzi. W chwili obecnej do klubu DKK 

należy 8 osób z klasy ósmej zambrowskiej „czwórki”. 

Ze względu na pandemię odbyło zaledwie jedno spotkanie: 

7.02.2020 — poświęcone powieści Grzegorza Gortata pt. „Muszkatowie, czyli jeden za wszystkich, 

wszyscy za jednego”  8 os. 

 

Jedna z uczestniczek klubu, Tatiana Sufa-Chrostowska,  wzięła też udział w konkursie Instytutu Książki na 

najlepsza recenzję. Jej recenzja sagi „Wojownicy” Erin Hunter została recenzją miesiąca maj 2020  

i bierze udział w konkursie na recenzję roku.  

 

Ze względu na pandemię biblioteka była zmuszona zawiesić zajęcia biblioteczna  

w tradycyjnej formie z udziałem dzieci  

Przed ogłoszeniem kwarantanny udało się zorganizować jedynie: 

— 18.02.2020      Dzień Kota 30 os.                                                                                                             

— 5.03.2020        Pasowanie na czytelnika dla klasy pierwszej 23 os.  

Razem: 53  os. 

 

 

W związku z zaistniałą sytuacją, aby nie dopuścić do odpływu czytelników,  wiele wydarzeń i akcji 

czytelniczych zostało przeniesionych do internetu.  

 

BIBLIOTEKA INSPIRACJI  ONLINE na profilu biblioteki na Facebooku 

 

1. Cykl książka na każdy dzień, czyli czytelniczy kącik biblioteczny [26]. Aktywizacja online 

czytelników: 

— 9.08.2020  Światowy Dzień Miłośników Książek. Prezentacja online i promocja księgozbioru  

320 odsłon 

— 4.06.2020 BIBLIOTEKARKA POLECA KSIĄŻKĘ NA WAKACJE Nowości dla dzieci. Prezentacja 

online  

     i promocja księgozbioru  90 odsłon   

— 11.08.2020 BIBLIOTEKARKA POLECA KSIĄŻKĘ NA WAKACJE  Erin Hunter i cykl Wojownicy  

110 odsłon 

— 12.08.2020 BIBLIOTEKARKA POLECA KSIĄŻKĘ NA WAKACJE  Seria książek „Moje życie 

jako…”  Janet Tashjian 286 odsłon 

— 13.08.2020 BIBLIOTEKARKA POLECA KSIĄŻKĘ NA WAKACJE  Zwariowane książki  

dla chłopców w wieku 11 – 13 lat. Prezentacja online i promocja księgozbioru                                         298 

odsłon 

— 14.08.2020   BIBLIOTEKARKA POLECA KSIĄŻKĘ NA WAKACJE Bajki terapeutyczne na dzień 

dobre i jeszcze lepsze jutro. Prezentacja online i promocja księgozbioru. Filmik 99 odsłon 

— 24.08.2020 Dzień Windowsa. Prezentacja online i promocja księgozbioru  235 o. 

— 25.08.2020  Dzień polskiej żywności oraz zupy błyskawicznej. Promocja książek z działu kulinaria  88 o. 

— 26.08.2020 Święto Brokatu. Prezentacja online i promocja księgozbioru 371   o. 

— 28.08.2020 Międzynarodowy Dzień Publicznego Czytania Komiksów 423   o. 

— 31.08.2020 Dzień Blogów. Prezentacja online i promocja księgozbioru. Filmik 395   o. 

— 31.08.2020  Dzień Solidarności i Wolności. Prezentacja online i promocja księgozbioru 301   o. 

— 4.09.2020  Międzynarodowy Dzień Dobroczynności. Prezentacja i promocja księgozbioru  326   o. 

— 8.09.2020  Międzynarodowy Dzień Alfabetyzacji. Prezentacja i promocja księgozbioru 411   o.     

— 9.09.2020  Międzynarodowy Dzień Urody. Prezentacja i promocja księgozbioru  326   o. 

— 30.09.2020 Międzynarodowy Dzień Chłopaka. Prezentacja i promocja księgozbioru 371   o.     



— 14.10.2020  Dzień Nauczyciela. Prezentacja i promocja  pakietu wyjątkowych książek z naszych  

                        bibliotecznych  zasobów 515  o. 

— 15.10.2020 Dzień Białej Laski. Prezentacja i promocja księgozbioru  86  o. 

— 11.11.2020 Książki dla Niepodległej  83  o. 

— 13.11.2020 Światowy Dzień Dobroci. Prezentacja i promocja księgozbioru  493  o.  

— 25.11.2020 Światowy Dzień Pluszowego Misia  490  o. 

— 1.12.2020 Światowy Dzień Aids. Prezentacja online i promocja księgozbioru 342  o. 

 — 23.12.2020 Magiczne książki na gwiazdkę. Prezentacja online i promocja księgozbioru 548  o. 

— 31.12.2020 książki na Nowy Rok.    Prezentacja online księgozbioru  101  o.      

 

Razem: 7020  odsłon        

2. Spotkanie na ekranie. Facebook biblioteki 

— 23.04.2020 Portret przeciwwirusowy. Zasłoń się książką, czyli kreatywne selfie z książką 19 aktywności 

— Książki z Zambrowa. Filmy i konkursy  

— 7.04.2020  „Kreacja” E. Sarnackiej Mahoney  983 odsłon 

— 18.04.2020       „I tylko niebo”  B. Ciecierskiej  filmik  345  o. 

„I tylko niebo” Konkurs z nagrodami, filmik 267 o. 

— 2.05.2020  „Świat jest piękny całą dobę”. Tomik B. Adamkiewicz, filmik  324 o. 

„Świat jest piękny…”  konkurs z nagrodami, filmik 267 o. 

— Biblioteka Dzieciom. Konkursy, teatrzyk, filmiki 

— 19.04.2020     „Przygody Pingwina Pingo” teatrzyk – filmik  377 o. 

 „Przygody Pingwina Pingo  konkurs; filmik  267 o.  

—  XIX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Czytamy Dzieciom o zwierzętach 

1 czerwca (pn) – Dzień ptaków 

2 czerwca (wt) – Dzień kota 

3 czerwca (śr) – Dzień z żubrem 

4 czerwca (czw) – Dzień niedźwiedzia 

5 czerwca (pt) – Dzień owadów  łącznie   730 o. 

— Zambrowscy poeci w hołdzie dla Niepodległej  łącznie   112 o.  

Razem: 2317  o. 

                     

3. Konkursy online  

19.04.2020  Konkurs online o pingwinie Pingo. Nagrodę - maskotkę Zambrusia ufundował Burmistrz  

 Miasta Zambrów 3 0s. 

23.04.2020  Portret przeciwwirusowy. Zasłoń się książką, czyli kreatywne selfie z książką   2 os. 

15.05.2020   Bajkowa zagadka inspirowana twórczością Danuty Gellner 22 os. 

4.09.2020   Konkurs Deser Balladyny   zabawa online z okazji Narodowego Czytania  32 aktywności 

1.12.2020   Mikołajowy quiz online 22 os. 

2.12.2020   Psotny Mikołaj  Zabawa online 8 o. 

21.12.2020 Magiczna zimowa trójka  8 os. 

Kwiecień – maj 2020 konkursy / filmiki promujące zambrowskich autorów książki z Zambrowa  6 os. 

Razem: 103 os. 

4. Wystawy   online 

— 16.11.2020 Jesienne inspiracje. Wystawa prac wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Długoborzu 279   o. 

— 7.12.2020    Bezpieczni w sieci.  Wystawa prac wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Długoborzu 122  o. 

 

5. MAIA – MŁODZIEŻOWA AGENCJA INFORMACYJNA 

Młodzieżowa Agencja Informacyjna MAIA ze względu na pandemię również zawiesiła swoją aktywność, 

ograniczając ją do internetu. Jeszcze przed kwarantanną odbyły się 3 spotkania: 

4.01.2020     Z kamerą wśród młodych reporterów  6 os. 

25.01.2020   Wywiad. Warsztat młodego reportera  6 os. 

21.02.2020   Warsztaty z emisji głosu  4 os.                                                

 



Materiały online na stronie MAI na FB 

4.02.2020   Wywiad z artystą. Barwna osobowość za barwnymi (i nie) pracami – wystawa Kacpra 

Łuniewskiego  3 os.   

22 odsł. 

4.02.2020   MAIA w obiektywie. Film prezentujący młodzież w działaniu 6 os., 25 odsł. 

18.02.2020  relacja MAI  Warsztaty z emisji głosu    5 os.   

15.04.2020  Recenzje MAI – Fenomenalna Erin Hunter i jej bestsellerowa saga fantasy 2 os., 12 odsł. 

10.06.2020 Pokolenie pandemii – młody Zambrów. Kwarantanna postrzegana oczami zambrowskiej 

młodzieży    7 os.     24 odsł. 

22.06.2020 Zambrów w czasach zarazy. B. Reinke i Widzialna Ręka 2 os, 14 odsł. 

19.10.2020   Kącik młodego melomana. Recenzja z koncertu w ramach festiwalu „Muzyka Mistrzów”    

2 os., 14 odsł. 

Aktywność: 41   os. 

Odsłon:  111 

Cykl online: Gimnastyka języka – strona Mai na FB 

14.04       28 o. 

19.04       16 o.  

25.04       24 o. 

23.05       27 o. 

17.07        29 o. 

124 odsł. 

W ramach MAI koordynatorka projektu wzięła udział w szkoleniu online zorganizowanym przez  

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich  Wywiad – to proste. Kurs trwał w terminie 10-30 sierpnia br. Został 

organizowany przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich w ramach projektu edukacyjnego „Pasja czytania 

– cykl szkoleń e-learningowych”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

Kurs pt. „Wywiad to proste” obejmował 20 h dydaktycznych i z sukcesem ukończyło go 25 osób. 

Podczas kursu bibliotekarze zapoznali się z podstawowymi zasadami przeprowadzania wywiadów,  

z różnymi formami rejestrowania wywiadów (stacjonarnie i zdalnie), programami do nagrywania, edycji 

 i modyfikowania plików dźwiękowych oraz sposobami ich publikowania. Na stronie projektu  Pasja 

czytania  są dostępne wywiady zrealizowane przez uczestników. Relacje z przeprowadzonych warsztatów 

zostały opublikowane na stronie Projektu, a uczestnicy otrzymali certyfikaty sygnowane przez SBP. 

 

6. PROMOCJA BIBLIOTEKI akcje czytelnicze 

 

XIX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem „Czytamy dzieciom o zwierzętach” –   

online  

1 czerwca (pn) – Dzień ptaków 

2 czerwca (wt) – Dzień kota 

3 czerwca (śr) – Dzień z żubrem 

4 czerwca (czw) – Dzień niedźwiedzia 

5 czerwca (pt) – Dzień owadów           

730 odsł.    

                       

„Mała książka, wielki człowiek”                                                                     

Projekt adresowany do dzieci w wieku 3–6 lat. Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem 

jednego woluminu, mały czytelnik otrzymuje naklejkę a po zebraniu 10–ciu naklejek zostaje uhonorowany 

imiennym dyplomem i emblematem. Dzieci zgłaszają się do biblioteki po pakiet zawierający książkę i 

poradnik dla rodzica. 

 9 osób uzyskało dyplomy małego czytelnika 

99  czytelników 

 

 

 

 

http://szkolenia.sbp.pl/kurs-wywiad-to-proste-prace-uczestnikow/
http://szkolenia.sbp.pl/kurs-wywiad-to-proste-prace-uczestnikow/


„NOC BIBLIOTEK” online – Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie po raz piąty włączyła się  

w ogólnopolską akcję promującą biblioteki pod hasłem Noc Bibliotek. Motywem przewodnim tegorocznej 

kampanii było hasło KLIMAT NA CZYTANIE. Zambrowska Noc Bibliotek ONLINE trwała od 1 do 9 

października na Facebooku biblioteki. Głównym założeniem tegorocznej akcji było pokazanie biblioteki 

jako miejsca przyjaznego dla środowiska: poprzez czytelnicze kampanie proekologiczne, promocję edukacji 

ekologicznej, poprzez konkursy, gry, zabawy edukacyjne o tematyce ekologicznej, popularyzację książek o 

tematyce ekologicznej. W zambrowskiej bibliotece Noc Bibliotek online trwała przez cały tydzień. 

1 października: OGŁOSZENIE FOTOGRAFICZNEGO KONKURSU INTERNETOWEGO POD HASŁEM 

ZIELONO MI – KONKURS NA NAJFAJNIEJSZE ZDJĘCIE 

Zielono mi w głowie, zielono w ogrodzie, zielono na balkonie, zielono mi w domu. Pokaż innym swój 

zielony świat: wśród kwiatów w mieszkaniu, wśród ogrodu, na spacerze w okolicznym lesie,  

w okolicznym parku, na rowerze podczas ekologicznej przejażdżki lokalną ścieżką rowerową itp. Uruchom 

swoją wyobraźnię i zainspiruj się naturą. Chętni do wzięcia udziału w zabawie publikowali zdjęcia w 

komentarzach  pod postem konkursowym na Facebooku naszej biblioteki. Wygrało zdjęcie  

z największą liczbą lajków. Nagrody dla zwycięzcy, czyli dla autora zdjęcia z największą liczbą lajków: 

Pakiet książek ufundowany przez Wydawnictwo Prozami zawierający 5 powieści autorstwa jednej  

z najpoczytniejszych polskich autorek Aleksandry Tyl, dwa bilety do kina ufundowane przez dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie oraz darmowy kod na listopad do serwisu LEGIMI z dostępem 

do 55 000 e-booków. 

Konkurs zainicjowała sesja fotograficzna pokazana w poście konkursowym ze zdjęciami bibliotekarzy 

wśród bibliotecznej natury – wśród zieleni w bibliotece oraz wokół biblioteki – ilustrujących hasło 

ZIELONO MI  5 os. 

głosujących:  196   

odsłon: 2908  

2 października: KLIMAT NA CZYTANIE. HEJ, CHŁOPAKI! HEJ, DZIEWCZYNY! IDZIEMY DO 

BIBLIOTEKI W ODWIEDZINY. OGŁOSZENIE KONKURSU DLA DZIECI NA PLAKAT PROMUJĄCY 

BIBLIOTEKĘ I CZYTANIE. Finał konkursu: 9 października na FB biblioteki.  Nagrody: zabawne gadżety 

biurowe ufundowane przez Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie (gumki buźki, śmieszne 

naklejki, słodka niespodzianka)  1Os 

5 października: KLIMAT NA CZYTANIE. KONKURS LITERACKI DLA DZIECI [KL. II, III] NA 

KRÓTKIE OPOWIADANIE POD HASŁEM: „W BIBLIOTECE PANUJE FAJNY KLIMAT”.  Nagrody: 

zabawne gadżety biurowe ufundowane przez Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury  w Zambrowie /gumki 

buźki, śmieszne naklejki, słodka niespodzianka/ 18 os. 

6 października: KONKURS ONLINE EKOLOGICZNY LEKTUROWNIK: PO CYTACIE DO KSIĄŻKI! 

PODAJ TYTUŁY KSIĄŻEK,  

Z KTÓRYCH POCHODZĄ ZACYTOWANE OPISY PRZYRODY, I WYGRAJ KUBEK  

OD BURMISTRZA 18 os. 

7 października: KLIMAT NA CZYTANIE, CZYLI ZAPRASZAMY DO BIBLIOTEKI  

PO KSIĄŻKĘ O TEMATYCE EKOLOGICZNEJ 

Prezentacja w formie filmiku oraz galerii  zdjęć propozycji książkowych, podejmujących tematykę 

ekologiczną, dostępnych w naszej bibliotece [wszystkie oddziały]. Publikacja na Facebooku biblioteki.                                                                   

8 października:  TEATRZYK KAMISHIBAI ONLINE ORAZ KONKURS DLA DZIECI 

Publikacja filmiku Przygody Finka. Segreguję śmieci. Dbam o środowisko [teatr kamishibai]. Zagadka  

z nagrodami. 

Nagrody: zabawne gadżety biurowe ufundowane przez Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie (gumki buźki, śmieszne naklejki, słodka niespodzianka).                                                                                       

18 os. 
9 października: NOC BIBLIOTEK. WIELKI FINAŁ ONLINE. SPACERKIEM PO ZAMBROWIE. 

ZORIENTUJ SIĘ W TERENIE – EKOLOGICZNA GRA TERENOWA 

— Konkurs w formie zabawy online /na rozgrzewkę/ – 10 najtrudniejszych zagadek o klimacie 

— Ogłoszenie zwycięzców konkursów [online]:Zielono mi,  konkursu na plakat promujący bibliotekę  

i czytanie, na opowiadanie W bibliotece panuje fajny klimat, konkursu do teatrzyku kamishibai ONLINE 

— Publikacja na FB biblioteki prezentacji multimedialnej Klimat na czytanie. Poczuj się w bibliotece jak  

w domu. Podsumowanie działań zambrowskiej biblioteki jako przestrzeni z fajnym klimatem na: czytanie, 



dzielenie się wiedzą, rozwijania kreatywności i pasji, na tworzenie się społeczności skupionej wokół 

biblioteki. Bo klimat w bibliotece to nie tylko książki, lecz przede wszystkim ludzie i społeczność. 

— Ogłoszenie rodzinnej gry terenowej Spacerkiem po Zambrowie. Zorientuj się w terenie – ekologiczna 

gra terenowa. Rozwiązania zadań w ramach gry należy przesłać  

na adresmbp.zambrow@interia.pldo 16 października. Rodzina [zespół], która zdobędzie największą liczbę 

punktów, otrzyma bilety dla wszystkich członków zespołu na wybrany film z repertuaru zambrowskiego 

kina (bilety maksymalnie dla 10 osób). 

113 odsł. 

Razem: 273    osób 

Razem odsłon: 3021 

 

7. Obsługa specjalnych grup użytkowników 

 AUDIOBOOKI – dla osób niedowidzących oraz tych najmłodszych czytelników. Oddział dla 

Dzieci MBP posiada w swojej bogatej ofercie również audiobooki. Książki mówione to nowości 

wydawnicze autorów polskich i zagranicznych. Oferta będzie stale uzupełniana o nowe egzemplarze. 

Obecnie Oddział dla Dzieci dysponuje 85 audiobookami. 

 SOSW w Długoborzu – spotkania dla dzieci niepełnosprawnych ze Specjalnego Ośrodka Szkolno–

Wychowawczego w Długoborzu zostały zawieszone z uwagi na pandemię; wychowankowie Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego zorganizowali w Oddziale dla Dzieci tematyczne wystawy prac plastycznych 

wcześniej przez siebie wykonanych 

 Zbiory przeznaczone dla osób z dysfunkcjami wzroku – książki z dużą czcionką 

 

 

8. FERIE W BIBLIOTECE 2020 

Czas trwania : 20.01.2020 –  24.01.2020 

1. Dzień 20.01.2020 – Na Grenlandii – 20 osób – prezentacja o Grenlandii, czytanie fragmentu książki 

Centkiewiczów „Anaruk chłopiec z Grenlandii”, prace plastyczne (wyklejanie postaci eskimosa) 

2. Dzień 21.01.2020 – Wyprawa do Chin – 20 osób – prace plastyczne, wykonanie chińskich kapeluszy  

z papieru, tanieć chiński w kapeluszach w rytm muzyki, chińskie zwyczaje i obyczaje, jedzenie chrupek 

pałeczkami, zabawy ruchowe, tor przeszkód, karaoke 

3. Dzień 22.01.2020 – Poznajemy Australię – 23 osoby – prezentacja o Australii, quizy i ciekawostki, praca 

plastyczna trójwymiarowa przedstawiająca zwierzęta żyjące w Australii, zabawy ruchowe, karaoke 

4. Dzień 23.01.2020 – Wycieczka na Hawaje – 26 osób – przygotowywanie hawajskich naszyjników  

z wykorzystaniem papierowych kwiatów, sznurka i makaronu; wyprawa na Hawaje i hawajski taniec 

 z naszyjnikami w rytm muzyki wszystkich uczestników, zgadywanki i quizy, zabawy ruchowe 

5. Dzień 24.01.2020 – Bal Karnawałowy – 23 osoby – muzyka, tańce i swawole przy tanecznej muzyce, 

karaoke, poczęstunek zorganizowany przez MBP w Zambrowie i rodziców uczestników 

Razem: 112 os. 

 

 

ODDZIAŁ DLA DOROSŁYCH 

 

SPOTKANIA AUTORSKIE 

– 12.02.2020 — spotkanie autorskie z Jackiem Getnerem  80 os.                                                             

– 21.02.2020 — Oddział dla Dorosłych: Warto czytać. Spotkanie inspiracyjne dla młodzieży z Jackiem 

Łapińskim    80 os. 

21.02.2020 — Oddział dla Dorosłych: Dobry humor lepsze życie. Spotkanie inspiracyjne dla seniorów  

z Jackiem Łapińskim  25 os. 

Razem: 185 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbp.zambrow@interia.pl


SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI: 

 

W 2020 roku odbyły się 3 spotkania stacjonarne, 1 spotkanie online oraz  12 akcji książkowych online 

– 17.01.2020  R. Sepetys „Sól morza” 11 os. 

– 6.03.2020   J. Burton  „Muza” 11 os. 

– 28.04.2020 online  Książki czasu izolacji  6 os     

 Odsłon:  253 

– 17.06.2020  T. Jones „Nasze małżeństwo” 10 os. 

– 29.09.2020   P. Milewski „Planeta K” 10 os. 

50 os. 

 

Ważniejsze inicjatywy podejmowane przez Dyskusyjny Klub Książki 

– Akcje książkowe  online Kwadrans na kawę z DKK  [12] 

29.05      62   aktywnych odbiorców 

3.06        38 

5.06        10 

9.06        38 

16.06      15 

23.06      37 

29.06      17 

14.07       8 

13.10      19 

16.10      98 

16.11      22 

18.11      24 

 1.12       78 

Razem:  466 

 

– Książka dla Niepodległej od DKK –  11.11.2020     

                                                                                                 Odsłon: 83 
– Systematyczny udział w konkursach Instytutu Książki na recenzje miesiąca i Recenzję Roku    

/recenzje autorstwa Zyty Brysacz oraz recenzje Jolanty Chrostowskiej-Sufy: recenzja miesiąca – czerwiec 

– 

 w Instytucie Książki/     

– Publikacja recenzji autorstwa Zyty Brysacz i J. Chrostowskiej-Sufy <moderatorki> na FB DKK Zambrów 

5.02      Sól morza    /Z.B./ 53   aktywnych odbiorców 

9.03      Muza       /Z.B./   12 

18.06    Nasze małżeństwo /Z.B./   31 

18.06    Nasze małżeństwo /J.ChS/ 14 

8.12      Po Syberii 72 

Razem: 182 aktywnych odbiorców 

 

SALON LITERACKI UTW 

Zajęcia w ramach Salonu Literackiego na UTW odbywają się w każdy czwartek w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Zambrowie przy ul. Wyszyńskiego 2 w godzinach od 12.00 do 13.30. W 2020 r. odbyły się  

6 spotkań literackich, w których łącznie uczestniczyło 66 osób.  

 

Koncepcja zajęć dla słuchaczy UTW ma na celu rozbudzenie ich zainteresowań literackich, wzbogacenie 

wyobraźni i wrażliwości literackiej, zainspirowanie do dyskusji, sprowokowanie do poszukiwań 

literackich, do podjęcia próby zapisywania swoich refleksji w formie literackiej.  

W ubiegłych latach były to próby poetyckie i krótkie formy prozatorskie – szkice, opowiadania, humoreski. 

Z podejmowanych prób zrodziły się pomysły na wydanie tomików poetyckich przez jedną  

z uczestniczek zajęć: pani Bożenna Adamkiewicz opublikowała 5 tomików swojej twórczości. 

Opracowaniem redakcyjnym tomików i stroną edytorską zajęła się opiekunka Salonu Literackiego. Zajęcia 

prowadzone w ramach Salonu Literackiego stały się niecodzienną, twórczą formą spotkania  



z drugim człowiekiem poprzez słowo, metaforę, obraz, dialog, interpretację, dzielenie się refleksjami, 

wspólne poszukiwanie znaczeń i kontekstów interpretacyjnych. Jedna z uczestniczek zajęć zauważyła, że 

spotkania z literaturą ubogacają, otwierają na nowe doświadczenia (metafizyczne), pozwalają spojrzeć na 

rzeczywistość z innej perspektywy. Zajęcia mają na celu promocję książki, promocję czytelnictwa, 

popularyzację twórczości lokalnych twórców oraz podejmowanie własnych prób literackich. 

 

W 2020 roku odbyło się  6  spotkań: 

1. 9.01.2020 — Interpretacja utworów literackich podejmujących motyw perły. Symbolika, alegorie, 

parabole. Przypowieści biblijne – Ewangelia św. Mateusza, twórczość Zbigniewa Herberta – „Pan Cogito 

i perła”, impresja filmowa pt. „Pan Cogito i perła” inspirowana poezją Herberta stworzona przez studentów 

polonistyki – aktorów studenckiej grupy teatralnej wydziału humanistycznego UW. Dyskusja i interpretacja  

11 os. 
2. 16.01.2020 — Motyw perły w malarstwie i sztuce. Interpretacja obrazów Johannesa Vermeera: 

Dziewczyna z perłą, Kobieta z wagą [Kobieta ważąca perły], Sznur pereł i inne 11 os. 

3. 23.01.2020 — Pory roku w poezji. Urszula Krajewska-Szeligowska: 

Zima  9 os. 

4. 6.02.2020 — Humor i satyra w poezji. Spotkanie z U. Krajewską-Szeligowską    9 os. 

5. 13.02.2020 — Poezja senioralna. Organizacja wieczoru poetycko-muzycznego w Cafe Muza „Zimowe 

strofy seniorów” [16 II]  9 os. 

6. 20.02.2020 — Blackout poems. Kreatywne zabawy literackie metodą sklejki poetyckiej. Oblicza miłości  

8 os. 

Pracownia Literatury posiada własną stronę na Facebooku, na której publikowane są aktualności dotyczące 

tematyki omawianej na zajęciach. 

Razem: 66 os. 

 

WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SZANSA W ZAMBROWIE 

Biblioteka w Zambrowie stale współpracuje też ze Stowarzyszeniem Szansa z Zambrowa — 

stowarzyszenie zrzesza seniorów, osoby niepełnosprawne ruchowo i niedowidzące, które systematycznie 

uczestniczą w spotkaniach organizowanych przez bibliotekę: wieczorach z poezją, spotkaniach  

z pisarzami, zajęciach literackich i spotkaniach DKK.  

Specjalnie dla podopiecznych Szansy 5 lutego biblioteka zorganizowała zajęcia pn. CZYTAMY 

TOKARCZUK [forma: prezentacja multimedialna, wykład, głośna lektura wybranych opowiadań, 

dyskusja] 30 os.  

 

STAŁE FORMY PRACY 

– Prowadzenie punktu książki mówionej dla osób niewidomych i niedowidzących oraz pozostałych 

użytkowników (wypożyczono 84 audiobooki) 

– Akcja Książka dla seniora z dostawą do domu. Biblioteka proponuje osobom starszym  

i niepełnosprawnym, które ze względu na swój stan zdrowia nie mogą osobiście przybyć do biblioteki, 

dostarczenie książek do domu (na terenie Zambrowa)              

– Akcja Zamień się książką – weź książkę z półki, zostaw swoją. Każda osoba która zechce wymienić się 

książką, może pozostawić w bibliotece swoją a wziąć z wyznaczonego miejsca pozycję którą przyniósł ktoś 

inny 

 

 

FILIA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ZAMBROWIE 

 

SPOTKANIA AUTORSKIE  

16.01.2020 —  Filia MBP: Spotkanie autorskie z bajkopisarką Celiną Zubrycką 33 os 

12.02.2020 —  Spotkanie autorskie z Jackiem Getnerem  50 os. 

21.02.2020 — Filia MBP: Warto czytać. Spotkanie inspiracyjne dla młodzieży z Jackiem Łapińskim        30 

os. 

Razem:  113 os. 

 

 



BIBLIOTERAPEUTYCZNY KLUB KSIĄŻKI ŚDS 

W 2020 ze względu na pandemię udało się zorganizować w filii 1 spotkanie: 18 lutego z udziałem 12 

osób.                                                                                                                                                                               

Biblioterapeutyczny Klub Książki Środowiskowego Domu Samopomocy to inicjatywa lokalna, która 

połączyła Filię MBP oraz Środowiskowy Dom Samopomocy. Spotkania odbywają się co dwa miesiące 

i polegają na wspólnym głośnym czytaniu wybranej książki oraz spontanicznym dzieleniu się – na 

gorąco – swoimi wrażeniami i emocjami wywołanymi lekturą. 

 

 

KLUB RĘKODZIEŁA PASJONATKI W BIBLIOTECE 

7,14,21 stycznia; liczba uczestników kolejno: 8; 9; 4 

4,11,18 lutego; liczba uczestników kolejno: 9; 6; 8 

3,10 marca; liczba uczestników: po 7  

Razem:  58 

 

PROMOCJA BIBLIOTEKI W ŚRODOWISKU LOKALNYM. Akcje czytelnicze  

 

Noc Bibliotek online Klimat na czytanie 

W tygodniu poprzedzającym Noc Bibliotek filia włączyła się w przygotowania działań online: 

– Konkurs Zielono mi na najfajniejsze zdjęcie  

– Klimat na czytanie – prezentacja multimedialna prezentująca zambrowską bibliotekę jako miejsce 

z klimatem na czytanie 

 

 Ferie w bibliotece:  

Ferie w filii w 2020 roku trwały od 27 stycznia do 31 stycznia. 

27.01. Zimowe krajobrazy. Rozmowy o zimie; tworzenie rysunków z motywem zimy; gra grupowa 

"BAL".  Liczba uczestników: 25 

28.01. Śnieżne opowieści. Burza mózgów na temat zimy; rysowanie plakatu; gra  

planszowa.                        

Liczba uczestników: 6 

29.01. Podróż przez wieczny śnieg. Pogadanka o zimie na północy: ludziach, zwierzętach i klimacie; gra 

planszowa.                                                                                                                                                 

Liczba uczestników: 3 

30.01. Przyjaciele z dalekiej północy. Poznawanie zwierząt z Nelą Małą Reporterką; rozwiązywanie 

zadań z czasopisma "Świerszczyk"; gra Bingo.                                                                                             

 Liczba uczestników: 5 

31.01. Podsumowanie ferii. Zgadywanki; krzyżówka o zimie; bajka animowana.                

 Liczba uczestników: 6 

Razem: 45 

 

Prezentacje z cyklu online Wielcy Polacy na FB biblioteki: 

24.04   Jan Paweł II – 132 odsłon 

30.04   Witold Pilecki – 91 

8.05     Bronisław Piłsudski – 95  

15.05   Zbigniew Religa – 45  

22.05   Wisława Szymborska – 134  

29.05   Maria Skłodowska-Curie – 95  

5.06     Eugeniusz Bodo – 83  

12.06   Hanka Bielicka – 42  

23.06   Jerzy Popiełuszko – 53  

3.07    Joanna Chmielewska – 169  

16.07  Julian Tuwim – 55  

Razem odsłon: 994 

Akcja Mała Książka Wielki Człowiek 



W akcji udział wzięły 22 osoby, rozdano na razie 6 dyplomów Małego Czytelnika 22 os. 

 

OBSŁUGA SPECJALNYCH GRUP UŻYTKOWNIKÓW BIBLIOTEKI W FILII MBP 

 

BIBLIOTERAPEUTYCZNY KLUB KSIĄŻKI ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY  

zrzesza 14 osób, podopiecznych ŚDS w Zambrowie. Są to osoby niepełnosprawne.  

W 2020 odbyło się 1 spotkanie:  

 

KLUB RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO PASJONATKI W BIBLIOTECE  
Filia MBP w Zambrowie prowadzi rozmaite formy aktywności kulturalnej, w które angażują się osoby 

niepełnosprawne i seniorzy, czego przykładem jest m.in. klub rękodzieła. Grupa działa od 2014 r. i zrzesza 

ok. 16 osób. Warsztaty rękodzieła odbywają się raz  w tygodniu we wtorek w godz. 15.30–17.00. W filii w 

2020 r. zorganizowano  spotkania warsztatowe klubu połączone z wernisażem prac uczestników zajęć.  

 

POGOTOWIE KOMPUTEROWE DLA SENIORÓW   

indywidualne konsultacje z podstaw obsługi komputera i internetu 

 

AUDIOBOOKI   
Dla osób niedowidzących i seniorów Filia MBP ma w swojej ofercie audiobooki. Książki mówione to 

nowości wydawnicze poczytnych autorów polskich i zagranicznych. Oferta będzie stale uzupełniana o 

kolejne tytuły.  Obecnie filia posiada 108  audiobooków. 

 

WSPÓŁPRACA Z  OŚRODKIEM WSPARCIA RODZINY CARITAS W ZAMBROWIE 

W Filii MBP systematycznie odbywają również zajęcia z udziałem podopiecznych Ośrodka Wsparcia 

Rodziny CARITAS: zajęcia biblioteczne, wakacje z książką, ferie w bibliotece itp. 

 

 

E–USŁUGI W FILII MBP 

– katalog online  100% księgozbioru 

– kontakt internetowy z filią za pośrednictwem konta biblioteki na Facebooku 

– e-booki – LEGIMI  

 

INTERNETOWA CZYTELNIA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W ramach promocji biblioteki w filii działa  czytelnia internetowa  Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

Na łamach Czytelni internetowej ukazują się publikacje o różnorodnej tematyce, reprezentujące różne 

gatunki i konwencje literackie — teksty charakteryzuje dowolność gatunkowa i tematyczna: od esejów, 

poprzez recenzje, krótkie formy prozatorskie, do poezji, tekstów humorystycznych i impresji 

paraliterackich. Wśród autorów publikujących na łamach Czytelni internetowej są zarówno mieszkańcy 

Zambrowa, jak i osoby spoza naszego miasta: np. z Warszawy, Łodzi, Krakowa, Białegostoku, Łomży, 

związane z ośrodkami naukowymi i kulturalnymi w innych miastach Polski.  

Filia MBP przyciąga do współpracy mieszkańców, osoby niepełnosprawne, młodzież uczącą się i 

studiującą oraz seniorów. Są to osoby, które nie tylko korzystają z dostępnych zasobów biblioteki, lecz 

także aktywnie współtworzą jej program, stając się partnerami filii. Dzięki nim oferta biblioteki zyskała na 

różnorodności, a filia stała się miejscem pełnym ludzi. 

 

 

DZIAŁ PEDAGOGICZNY 

TEMATYCZNE WYSTAWKI  

online: 

1. Jesienne inspiracje – wystawa prac wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

   w Długoborzu. Ze względu na pandemię możną ją obejrzeć w formie online  279 odsłon     

http://czytelniainternetowa.blogspot.com/
http://czytelniainternetowa.blogspot.com/
http://czytelniainternetowa.blogspot.com/


2. Bezpieczni w sieci  – wystawa prac wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

   w Długoborzu. Ze względu na pandemię możną ją obejrzeć w formie online  539   odsłon    

tradycyjne: 

100. rocznica urodzin Jana Pawła II  / marzec 

Dzień Papieski Totus Tuus / październik 

100. rocznica Bitwy Warszawskiej  / sierpień 

 

  9. Wpływ pandemii Covid-19 na: 

a. zakres i dostępność świadczonych usług bibliotecznych 

Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie  

Ze względu na pandemię niektóre usługi  zostały ograniczone: 

— Skrócono godziny otwarcia placówek, zarówno biblioteki głównej, jak i filii, oraz skrócono tydzień pracy: 

biblioteka na czas pandemii jest czynna dla czytelników od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00—15.30.  

W soboty biblioteka pozostaje nieczynna.  

— Pracownicy pracują w systemie hybrydowym: 4 godziny zdalnie i 4 godzin stacjonarnie.   

— Zrezygnowano z wolnego dostępu do księgozbioru oraz z udostępniania użytkownikom stanowisk 

komputerowych. Czytelnicy są obsługiwani w holu na parterze, z zachowaniem reżimu sanitarnego.  

— Książki po zwrocie od czytelników są kierowane na kwarantannę [5 dni].   

 

NOWE USŁUGI DOSTOSOWANE DO PANUJĄCYCH WARUNKÓW: 

1. Usługa KSIĄŻKI NA WYNOS – KSIĄŻKI NA TELEFON. ZADZWOŃ, ZAMÓW KSIĄŻKI, 

ODBIERZ W USTALONYM TERMINIE 

2. Oferta e-booków Legimi; nasza biblioteka od maja 2020 dołączyła do Podlaskiego Konsorcjum Bibliotek 

Legimi, umożliwiając czytelnikom dostęp do 55 000 e-booków. W 2020 roku z oferty Legimi skorzystało  

22 czytelników, którzy wypożyczyli 506 e-booków [6 kodów na miesiąc, czyli łącznie 48 kodów; wszystkie 

kody zostały wykorzystane, niektórzy czytelnicy korzystają z nich systematyczne, część decyduje się na e-

booki co drugi bądź trzeci miesiąc].  Na tę ofertę jest zapotrzebowanie.  

3. Akcje czytelnicze online: które służą podtrzymaniu kontaktu z czytelnikiem 

– spotkania DKK [1 online i 3 w reżimie sanitarnym] 

– Książka dla Niepodległej od DKK –  11.11.2020                                                                                                         

– Publikacja recenzji autorstwa Zyty Brysacz i J. Chrostowskiej-Sufy <moderatorki> na FB DKK 

Zambrów 

5.02      Sól morza    /Z.B 

9.03      Muza       /Z.B./                                                                                         

18.06    Nasze małżeństwo /Z.B./                                                                      

18.06    Nasze małżeństwo /J.ChS/                                                                   

8.12      Po Syberii     /Z.B/                                                                                    

Razem: 182 aktywnych odbiorców 

– Akcje książkowe  online Kwadrans na kawę z DKK, czyli zgadnij jaka to książka   [12] 

Razem:  466 odsłon 

 

– Spotkanie na ekranie – filmiki prezentujące książki z naszego księgozbioru; cykl Książki z Zambrowa 

online,  konkursy książkowe online, teatrzyki online dla dzieci 

– Bajkowe konkursy:  

19.04.2020  Konkurs online o pingwinie Pingo. Nagrodę - maskotkę Zambrusia ufundował Burmistrz  

 Miasta Zambrów 3 0s. 

23.04.2020  Portret przeciwwirusowy. Zasłoń się książką, czyli kreatywne selfie z książką   2 os. 

15.05.2020 Bajkowa zagadka inspirowana twórczością Danuty Gellner  22 os. 

4.09.2020   Konkurs Deser Balladyny   zabawa online z okazji Narodowego Czytania 32 aktywności 

1.12.2020   Mikołajowy quiz online 22 os. 

2.12.2020   Psotny Mikołaj  Zabawa online 8 os. 

21.12.2020 Magiczna zimowa trójka  8 os. 

Kwiecień – maj 2020 konkursy / filmiki promujące zambrowskich autorów książki z Zambrowa 6 os. 

Razem: 103  os. 

 



Prezentacje z cyklu online Wielcy Polacy na FB biblioteki [11]:  Razem odsłon: 994 

 

XIX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem „Czytamy dzieciom o zwierzętach” –   

online  

1 czerwca (pn) – Dzień ptaków 

2 czerwca (wt) – Dzień kota 

3 czerwca (śr) – Dzień z żubrem 

4 czerwca (czw) – Dzień niedźwiedzia 

5 czerwca (pt) – Dzień owadów           

730 odsł.    
 

Cykl Książka na każdy dzień, czyli czytelniczy kącik biblioteczny [26]. Aktywizacja online czytelników: 

7020  odsłon 

 

MAIA   online – materiały online na stronie MAI / Młodzieżowej Agencji Informacyjnej  na FB: 

Wywiad z artystą. Barwna osobowość za barwnymi (i nie) pracami – wystawa Kacpra Łuniewskiego 3 os.   

22 odsł. 

MAIA w obiektywie. Film prezentujący młodzież w działaniu 6 os., 25 odsł. 

relacja MAI  Warsztaty z emisji głosu 5 os.   

Recenzje MAI – Fenomenalna Erin Hunter i jej bestsellerowa saga fantasy   2 os., 12 odsł. 

Pokolenie pandemii – młody Zambrów. Kwarantanna postrzegana oczami zambrowskiej młodzieży 7 os.     

24 odsł. 

Zambrów w czasach zarazy. B. Reinke i Widzialna Ręka 2 os, 14 odsł. 

Kącik młodego melomana. Recenzja z koncertu w ramach festiwalu „Muzyka Mistrzów” 2 os., 14 odsł. 

Aktywność: 41  os.   Odsłon:  111 

Cykl online: Gimnastyka języka – strona Mai na FB [5]   124 odsł. 

 

– „NOC BIBLIOTEK” online – od 1 do 9 października na Facebooku biblioteki.  

1 października: OGŁOSZENIE FOTOGRAFICZNEGO KONKURSU INTERNETOWEGO  

POD HASŁEM ZIELONO MI – KONKURS NA NAJFAJNIEJSZE ZDJĘCIE  5 os. głosujących:  

196  odsłon: 2908  

2 października: KLIMAT NA CZYTANIE. HEJ, CHŁOPAKI! HEJ, DZIEWCZYNY! IDZIEMY DO 

BIBLIOTEKI W ODWIEDZINY. KONKURS DLA DZIECI NA PLAKAT PROMUJĄCY BIBLIOTEKĘ I 

CZYTANIE.  18 osób 

5 października: KLIMAT NA CZYTANIE. KONKURS LITERACKI DLA DZIECI [KL. II, III]  

NA KRÓTKIE OPOWIADANIE POD HASŁEM: „W BIBLIOTECE PANUJE FAJNY KLIMAT”.18 os. 

6 października: KONKURS ONLINE EKOLOGICZNY LEKTUROWNIK: PO CYTACIE DO KSIĄŻKI!  

18 os. 

7 października: KLIMAT NA CZYTANIE, CZYLI ZAPRASZAMY DO BIBLIOTEKI PO KSIĄŻKĘ  

O TEMATYCE EKOLOGICZNEJ 

8 października:  TEATRZYK KAMISHIBAI ONLINE ORAZ KONKURS DLA DZIECI  18 os. 

9 października: NOC BIBLIOTEK. WIELKI FINAŁ ONLINE. SPACERKIEM PO ZAMBROWIE. 

ZORIENTUJ SIĘ W TERENIE – EKOLOGICZNA GRA TERENOWA  Spacerkiem po Zambrowie. 

Zorientuj się w terenie      113 odsł. 

Razem: 273    osób 

Razem odsłon: 3021 

 

Szkolenia w formie online  

Ze względu na pandemię bibliotekarze uczestniczyli jedynie w szkoleniach online: 

1. Na północ. Literatura skandynawska w polskich bibliotekach. Książnica Podlaska 27.05 – J.ChS 

2. Kultura online. Skuteczne narzędzia i 5 prostych pomysłów. NCK  14.07      – J.ChS 

3. e-learning Wywiad – to proste. Pasja czytania. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 10–31.08  – J.ChS 

4. Klimat na czytanie. Noc Bibliotek. Książnica Podlaska  15.09   – J.ChS, E.K., M.F.  

5. Szkolenie DKK. Rozwijanie kompetencji czytelniczych małych dzieci, czyli mała sprawa – duża waga. 

Książnica Podlaska   16.09  – J.ChS, M.F., E.K., M.N. 



6.  E-konferencja bibliotek publicznych woj. podlaskiego. Książnica Podlaska   4.11  –  J.ChS, M.F. 

7. Aplikuj do MKiDN, dobre rady i wskazówki – webinar od Good Books     17.11  – J.ChS 

8. Długopisy 3D i drukarki 3D w bibliotece. FRSI    30.11     – J.ChS  

9. Region i regionalizm w bibliotece. Książnica Podlaska     9.12  –  wszyscy pracownicy 

 

b. budżet biblioteki 

Pandemia nie miała wpływu na zmniejszenie dotacji organizatora dla Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Zambrowie. Budżet organizatora dla biblioteki wyniósł 817 000 zł, w tym 14 000 zł  na zakup książek, 

41 652 zł na remonty, 495 020 zł na płace. Na zakup książek, audiobooków  i e-booków oraz spotkania 

autorskie  biblioteka otrzymała też 15 000 zł z powiatu.  Część środków finansowych otrzymanych w 

formie dotacji ze Starostwa Powiatowego,  przeznaczonych na spotkania autorskie i szkolenia, została 

spożytkowana na inne cele: na wykupienie dostępu do platformy Legimi  z ofertą e-booków [732 zł]. 

 

Nie zmienił się też stan zatrudnienia.  

 

c. liczba czytelników oraz liczba wypożyczeń w MBP w Zambrowie 

— Liczba czytelników w 2020 roku wyniosła 2002 czytelników. W 2019 było ich 2457 [spadek –455,  

18%].  

Na spadek liczby czytelników niewątpliwie miała wpływ pandemia. W grupie wiekowej do 5 lat nastąpił  

wzrost liczby czytelników: do 122 os., gdzie w 2019 roku było w tej grupie  109 czytelników [+13]. 

Wpłynęła na to akcja Mała Książka Wielki Człowiek adresowana do przedszkolaków.  

W pozostałych grupach wiekowych i społeczno-zawodowych spadek liczby czytelników rozkładał się 

równomiernie:  

Czytelnicy 2020 2019 Wzrost / 

Spadek  

do 5 lat 122 109 +13 

6–12 462 544 –82 

13–15 124 197 –73 

16–19 114 147 –33 

20–24 154 176 –22 

25–44 421 539 –118 

45–60 339 448 –109 

pow. 60 266 273 –7 

uczący się 897 1098 –201 

pracujący 607 747 –140 

pozostali 498 588 –90 

 

Brak wolnego dostępu do księgozbioru, obostrzenia sanitarne, ograniczenia obowiązujące w miejscach 

publicznych, zamknięcie biblioteki w marcu i kwietniu z powodu kwarantanny narodowej,  

a w październiku 

z powodu zachorowań na Covid-19  i kwarantanny wśród pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury 

 w Zambrowie wpłynęły na odpływ czytelników i spadek wypożyczeń: z 48 104 / 2019   do  40 375 / 2020 

 [–7729,   16%].  Spadła też liczba odwiedzin: z 17 758 w 2019 do 15 343 w 2020 [–2415; 13%]. 

 

— Potrzeby i zainteresowania czytelników pod wpływem zaistniałej sytuacji zmieniły się nieznacznie. 

Niektórzy w miarę możliwości technicznych zaczęli korzystać z zasobów Legimi i e-booków, jednak 

zdecydowana większość preferuje kontakt bezpośredni i możliwość wolnego dostępu do księgozbioru oraz 

książki tradycyjnej.  

 

— Oferta biblioteki została wzbogacona o działania online na FB. Jednak te propozycje trafiają  

w zapotrzebowania małej grupy użytkowników: tych, którzy aktywnie korzystają z dobrodziejstw mediów 

społecznościowych. Ci użytkownicy chętnie brali udział w zabawach i akcjach czytelniczych online.  

Biblioteka na swoich stronach FB [MBP, Filia, MAIA, DKK]  – łącznie we wszystkich  akcjach online – 

odnotowała aktywność na poziomie: 16 732     w ramach 112 akcji online 

[wyświetlenia, aktywność, komentarze, lajki]  


